
F389 
                                                                     VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
                                                                               mezi prodávajícím a kupujícím 
 
 
 
v kterých se za podmínek dále ujednaných v této smlouvě prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a kupující se zavazuje zboží a 
případné služby spojené s dodávkou zboží převzít a včas zaplatit. 
 
 
Čl.1 – Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka zboží, které je určeno co do druhu, množství, termínu dodávek a ceny v přílohách této smlouvy. 
1.2 Zboží bude dodáno v pevně ujednaném množství, ve váze a ve váhové jednotce netto kg (čistá váha zboží bez obalu). 
1.3 Zboží bude vyrobeno a dodáno v obvyklé jakosti a provedení dle ČSN, PND, ON, TP. 
1.4 Zboží bude vyrobeno a dodáno v obvyklé jakosti a provedení odpovídající nabídkovým vzorkům, které budou signovány oběma 
stranami. Vzorek bude deponován u prodávajícího, který odpovídá za jeho řádnou úschovu po celou dobu záruky. 
 
Čl.2 – Kupní ceny 
2.1 Cenou se rozumí cena zboží bez obalu a v dodací paritě podle této smlouvy. 
2.2 Cena je udána v měně Kč. 
 
Čl.3 – Podmínky placení a fakturování 

3.1 Kupující zaplatí kupní cenu ve prospěch prodávajícího následujícím způsobem placení:   ………. 
 
Čl.4 – Výhrada vlastnictví 
4.1 Vlastnické právo na dodané zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem zaplacení zboží. Kupující se zavazuje, že dodané 
zboží užije pro vlastní potřebu a nebude ho dále prodávat. 
 
Čl.5 – Dodací podmínky 
5.1 Prodávající dodá kupujícímu zboží postupně v dodacích lhůtách a termínech ujednaných v přílohách této smlouvy.  
5.2 Prodávající dodá kupujícímu zboží v dodací paritě FCA Mělník, podle Incoterms 2010. 
5.3 Dílčí dodávky jsou přípustné. 
5.4 Místem plnění dodávek zboží je místo odevzdání zboží kupujícímu nebo dopravci, případně speditérovi, k přepravě do ujednaného místa 
určení, podle ujednané dodací parity. 
5.5 Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění: 
a) v okamžiku předání zboží dopravci nebo speditérovi v ujednaném místě k zajištění přepravy do místa určení podle ujednané dodací parity, 
b) škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke 
škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinností prodávajícího, 
c) přepravu zboží z místa plnění do ujednaného místa určení sjednává prodávající nebo kupující vhodným dopravním prostředkem podle 
obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající nebo kupující podle ujednané dodací parity. 
5.6 Obaly a ložení: 
a) Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí. 
b) Palety a textilní vaky jsou vratné obaly, které požadujeme vrátit nejpozději do 30 dnů. Po vrácení palet bude vystaven dobropis na 
hodnotu palet sníženou o opotřebení ve výši 30,- Kč/ks, proto nefakturujte. 
 
Čl.6 - Záruky 
6.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy. 
6.2 Oznámení o vadách musí obsahovat: 
název výrobku, vadné množství a číslo operace, popis vady nebo přesné určení jak se vada projevuje, číslo kupní smlouvy, min. 0,5 kg 
vzorek z každého reklamovaného výrobku. 
6.3 Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce ujednané 
záruky. 
6.4 Nároky kupujícího z vad zboží: 
- odstoupit od smlouvy (při podstatném porušení smlouvy nebo v případě nedodání zboží v dodatečné přiměřené lhůtě určené kupujícím, 
nebo v případě prohlášení prodávajícího, že zboží ve lhůtě nedodá), 
- požadovat poskytnutí plnění, k němuž je prodávající povinen podle této smlouvy, požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné. 
6.5 Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující prodávajícímu v zaslaném oznámení o vadách nebo bez zbytečného odkladu po tomto 
oznámení. 
6.6 Pro účely této smlouvy je porušení smlouvy podstatné, jestliže strana porušující smlouvu věděla v době uzavření smlouvy nebo v této 
době mohla rozumně předvídat s přihlédnutím k obsahu smluvních ujednání nebo okolnostem, za nichž byla uzavřena, že druhá strana 
nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení smlouvy. 
 
 
Čl.7 – Smluvní pokuty 
7.1 V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10,0 % z ceny 
nedodaného zboží.  
7.2 V případě, že kupující odmítne nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit dodávku zboží, uhradí prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 10,0 % z ceny neodebraného zboží.  
7.3 V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 
         
 
 
 
 
                        
 



Čl.8 – Okolnosti vylučující odpovědnost 
8.1 Odpovědnost stran za částečné nebo úplné neplnění smluvních povinností je vyloučena,  
jestliže se tak stalo: 
a) v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 kalendářních dnů, jsou strany povinny splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou, přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení 
vyšší moci. Za vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky apod. 
b) v důsledku zásahu úředních míst země  prodávajícího nebo kupujícího, který znemožní stranám splnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy. 
 
 
Čl.9 – Uzavírací doložka 
9.1 Obě strany se zavazují neposkytnout a nezveřejňovat třetím osobám žádné informace, které získaly v souvislosti s obchody podle této 
smlouvy, případně, které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou stran nebo jednu ze stran. 
 
 
Čl.10 – Právo odstoupit od smlouvy 
10.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a) když se pro prodávajícího stalo splnění smluvních povinností zcela nemožným, 
b) v dalších případech ujednaných v této smlouvě. 
10.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a) když kupující nezaplatí kupní cenu do 30 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 
10.3 Strana, která odstoupí od této smlouvy, je povinna nahradit druhé straně škodu, vyjma případů uvedených v čl.8 této smlouvy. 
 
 
Čl.11 – Patenty a jiná průmyslová práva 
11.1 Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této kupní smlouvy, nemá žádné patentní nebo jiné právní vady. Prodávající 
prohlašuje, že uhradí kupujícímu veškeré škody v případě, že třetí osoba vznese vůči němu nároky z patentních nebo jiných právních vad 
dodaného zboží. 
 
 
Čl.12 – Všeobecná ujednání 
12.1 Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo korespondence. 
12.2 Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. 
Namísto doporučeného dopisu lze použít fax. 
12.3 Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného významu, vztahující se k jakékoli časové 
lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 
12.4 Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisy obou stran. Tyto dodatky se stanou 
integrální součástí této smlouvy. 
12.5 Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění. 
12.6 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná smluvní strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou může oprávněná smluvní strana uplatňovat a vymáhat samostatně. 
12.7 Tato kupní smlouva je vyhotovena v českém jazyce a byla podepsána v 1 originále a 1 kopii stejné platnosti a závaznosti. 
12.8 Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma stranami s uvedením datumu. 
 
Čl.13 – Pravidla ochrany osobních údajů 
 
13.1.Kupující, který je fyzickou osobou, bere na vědomí, že akceptací těchto obchodních podmínek vyjadřuje  
zároveň souhlas se zpracováním jeho osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “ZOOÚ”). 
13.2.Kupující souhlasí s tím, že prodávající bude zpracovávat osobní údaje kupujícího v níže uvedeném rozsahu. 
13.3.Osobní údaje budou zpracovány za účelem naplnění smluvního vztahu mezi prodávajícím a kupujícím.. 
 
 
 
V Mělníku, dne 02.05.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….                                                                                            ………..…………………. 
         prodávající                                                                                                                                kupující 


